ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 010/2008-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

afixado em local de costume, nesta
Diretoria e no  sitewww.daa.uem.br, no dia
01-03-2008 às 8h.

Marcelo Augusto O. de Castro
Secretário Executivo

 Publica resultado do Processo Seletivo
de Ingresso de Portadores de Diploma
de Curso Superior, para cursar novo
curso - Período letivo de 2008.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições regulamentares e considerando,
a Resolução nº 094/2002-CEP que normatiza o Processo Seletivo de

Ingresso como Portador de Diploma de Curso Superior, para cursar novo curso;
o Edital nº 04/2008-DAA que publica as vagas e procedimentos para o

referido processo seletivo de 2008;
TORNA PÚBLICO o RESULTADO do Processo Seletivo de Ingresso de

Portadores de Diploma de Curso Superior, para cursar novo curso, período letivo de 2008,
conforme as resoluções dos colegiados de cursos anexas, que são partes integrantes deste
Edital. As referidas resoluções estão disponíveis no endereço eletrônico: www.daa.uem.br.

Os candidatos classificados no limite das vagas devem efetuar a matrícula,
pessoalmente ou por intermédio de terceiro, no local abaixo discriminado, no prazo máximo
de 2 (dois) dias úteis, contados da data de publicação, neste edital, da resolução do
respectivo colegiado de curso, nos horários das 08h00min. às 11h00min. e das
14h00min. às 17h00min. A inobservância da data fixada para os atos previstos
implicará em perda da vaga.

Documentação exigida:
Os documentos necessários para efetivação da matrícula são:
 - Certidão de nascimento ou casamento (1 fotocópia);
 - 2 fotos 3X4 recentes;
 - fotocópia autenticada do RG;
 - fotocópia autenticada do CPF.

Local de matrícula:
Maringá - Campus-Sede da UEM

Diretoria de Assuntos Acadêmicos - DAA - Bloco 109
Av. Colombo, 5.790 - Campus Universitário
Fone/Fax (44) 3261-4246

Resultado:
Pub.  Horário  Curso  Resolução  Câmpus
03-03  8:00  Ciências Sociais  CIS-007-2008 Maringá
03-03  8:10  Engenharia de Produção  ENP-023-2008 Maringá
03-03  8:00  Estatística  EST-002-2008 Maringá
03-03  8:00  Filosofia * FIL-008-2008 Maringá
03-03  8:00  Física  FIS-007-2008 Maringá
03-03  8:00  História  HIS-014-2008 Maringá
03-03  8:00  Letras  LET-008-2008 Maringá
03-03  8:00  Matemática  MAT-008-2008 Maringá
03-03  8:00  Odontologia  ODT-009-2008 Maringá
04-03 8:00 Administração ADM-020-2008 Maringá
04-03 8:00 Ciências Contábeis CON-012-2008 Cianorte-Maringá
04-03  8:00  Engenharia de Produção  ENP-024-2008 Maringá
04-03 8:00 Medicina Veterinária MEV-011-2008 Umuarama
04-03 8:00 Pedagogia PED-012-2008 Cianorte

http://www.daa.uem.br/editais/2008/010-2008-DAA.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/CIS-007-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ENP-023-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/EST-002-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/FIL-008-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/FIS-007-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/HIS-014-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/LET-008-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/MAT-008-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ODT-009-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ADM-020-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/CON-012-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ENP-024-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/MEV-011-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/PED-012-2008.pdf

04-03  8:00  Química QUI-007-2008 Maringá
04-03 8:00 Tecnologia em Meio Ambiente TMA-004-2008 Umuarama
05-03 12:30 Ciências Biológicas BIO-028-2008 Maringá
05-03 12:30 Ciencias Contábeis CON-013-2008
05-03 12:30 Ciências Econômicas ECO-008-2008 Maringá
05-03 12:30 Educação Física EDF-014-2008 Maringá
05-03 12:30 Engenharia de Alimentos ENA-016-2008 Maringá
05-03 12:30 Engenharia de Produção ENP-025-2008 Maringá
05-03 12:30 Engenharia Mecânica ENM-012-2008 Maringá
05-03 12:30 Letras LET-009-2008 Maringá
10-03 8:00 Ciencias Contábeis CON-014-2008
10-03 8:00 Física FIS-009-2008 Maringá
10-03 8:00 Tecnologia em Alimentos TAL-004-2008 Umuarama
10-03 8:00 Zootecnia ZOO-014-2008 Maringá
12-03 12:00 Física FIS-009-2008 Maringá
12-03 12:00 Tecnologia em Alimentos TAL-004-2008 Maringá

* Atualizado em 04-03-2008 às 8:00

Publique-se.

Maringá, 03 de março de 2008.
José Carlos Gomes

Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/QUI-007-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/TMA-004-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/BIO-028-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/CON-013-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ECO-008-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/EDF-014-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ENA-016-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ENP-025-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ENM-012-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/LET-009-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/CON-014-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/FIS-009-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/TAL-004-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/ZOO-014-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/FIS-009-2008.pdf
http://www.daa.uem.br/resolucoes/2008/TAL-004-2008.pdf